
L 

/ f fl  

! unicef !iT 
/ 

SEr,E JUO.> 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
00112020/SMI - TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE MAQUINAS TIPO 
MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRAULICA DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 01. 
Antonia de Maria Lopes de Morais, 03. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, 05. Jairo Roberto Cruz de 
Almeida - ME, 08. Só Construções e Locações EIRELI, 09. Trend Construções e Serviços EIRELI-EPP e 
Licitantes HABILITADOS: 02. Brita Engenharia, 04. Dolmen Construções e Serviços Ltda, 06. Maria Lucia 
Rodrigues de Oliveira EIRELI, 07. Master Serviços e Construções EIRELI-ME, 10. W J Freitas - ME. Fica 
aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipai, 
situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, Ceará e pelos sites: 
http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/  e http://www.carire.ce.qov.br/,  nos dias úteis após esta 
publicação. Cariré-Ce, em 16 de Março de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da 
CPL 

Cariré-Ce, em 16 de Março de 2020. 

L4(yAntonia Re ilel A r/ âdho 
Presiaente da CPI- 

Praça Ehsio Aguiar, 1411 Centro 1 Cen.: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414 

1 ww crírecacv.hr 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°055 1 FORTALEZA, 18 DE MARÇO  DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 00v2020/ 
SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para aluguel de maquinas tipo motoniveladora, retro escavadeira e escavadeira hidráulica destinadas a 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 01. Antonia de Maria Lopes de Morais, 
03. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, 05. Jairo Roberto Cruz de Almeida - ME, 08. Só Construções e Locações ETRELI, 09. Trend Construções e 
Serviços EIRELI-EPP e Licitantes HABILITADOS: 02. Brita Engenharia, 04. Dolmen Construções e Serviços Ltda, 06. Maria Lucia Rodrigues de 
Oliveira EIRELI, 07. Master Serviços e Construções EIRELI-ME, 10. W J Freitas - ME. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, 
Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e pelos Sites: ht://municipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes/  e h://ww.carire.ce.gov.br/ , nos dias úteis após esta 
publicação. Cariré-CE, em 16 de Março de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/20201D1V 
- PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 06 de Abril de 2020, às 09h (Horário de Brasília) no Portai; 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 001/2020/DIV - PE com o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros aisiïõ 
destinados a suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual sc -lê 'ni 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio Aguiar, N °  141, Centro, Cariré-CE, Telefone: (88) 3646.1133, no horário ,i1çendimerito 
ao público de 07h às 13h e também nos Sites: httn://municipios.tce.ce.2ov.br/licitacoes/  e http://www.carirc.cc.ov.br/. Cariré-CE, 17 dei1/jllçode 1Oi 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. j J ,, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N °  TP2)0220Q 
- TOMADA DE PREÇO N° 04.001/19 - TP - ORIGEM: Tomada de Preço N° 04.001/19 - TP. CONTRATANTE: Secretaria de EicãácL 
CONTRATADA: A T L CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Reforma das escolas nas Localidades de Santana, Barrei.tLaoa. 
dos Santos no Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 234.409,50 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Nove Reajs e 
Cinquenta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0402.12.361.1203.2.019 - 33.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de 
Pinho, Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação; ASSINA PELA CONTRATADA: José Carlito de Lima Júnior, Representante Legal. DATA DA 
ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2020 a 20 de Maio de 2020. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS—TOMADA DE PREÇOS N°010/2020—ACPL da Prefeitura de Quiterianópolis, toma público aos intercssadol, que após a Análise das Propostas 
de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços em epígrafe, teve o seguinte Resultado, conforme a seguir. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
1 P N Construções e Serviços Eireli-Me, Lotes: 01 e 02; WU Construções e Serviços Eireli, Lotes: 01, 02 e 03; Apia Comercio, Serviços, Projetos e 
Construções Eireli-Me, Lotes: 01, 02 e 03; Sertão Construções Serviços e Locações Ltda-Me, Lotes 01, 02 e 03; Construtora Construnorte Eireli, 
Lotes: 01,02 e03; Fênix Locações e Empreendimentos Eireli: Lotes 01,02 c03. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: ABRAV Construções Serviços 
Eventos e Locações Eireli-Epp e Construservice - Construtora e Serviços Eireli - Me, desclassificados para todos os lotes. A partir da publicação deste aviso, 
fica aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, "b" da Lei N° 8.666/93. Quiterianópolis-CE, 17 de Março de 2020. José Ítalo Alves Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 
usvo 2103.01/2017—A Secretaria de Educação do Município de Tururu torna público o Extrato do OITAVO Aditivo ao Contrato N° 2103.01/2017.01, resultante 

do Tomada de Preços N°2103.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. OBJETO: Contratação de empresa para prestação d 
serviços de transporte escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tururu. VALOR DO ADITIVO: RS 562.741,20 

cci2aon (Quinhentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Um Reais e Vinte Centavos). CONTRATADA: SIGA LOCAÇOES E CONSTRUÇOIS 
EIRELI - EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Moreira Mota Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zilfa Carneiro 1 -/urbano 
Alves. Tururu-CE, 23 de Dezembro de 2019. Maria Zilfa Carneiro Hurbano Alves - Secretária de Educação. 

*** ** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.005/2020-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 08:00 horas do dia 06 de abril de 2020, na sala da Comissão de Licitações, localizada 
na Rua Dr. Queiroz Lima, 330— Centro - Solonôpole-CE - CEP N°63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação 
de empresa apta a prestar serviços de recuperação de pavimentação em diversas Ruas do Município de Solonópole, conforme projeto em anexo. Modalidade: 
Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br , nos termos da IN n° 004/2015. Solonópole/CE, 16 

- de Março de 2020. Maria Mônica Barbosa - A Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da Chamada Pública N° SE-CHO0I/20, cujo 
objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de 
Ensino, de acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n°26 doFNDE, de 17/06/2013. Empresas vencedoras: Capenor Coop Agrop dos Pequenos 
Produtores de Nova Russas LTDA (Grupo Formal), com valor global de RI- 636.245,80 (seiscentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta centavos) e COOPDEST Cooperativá de Agricultores Produtores e Empreendedores do Estado do Ceará LTDA, com valor global de R$ 19.873,70 
(dezenove mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos). Fica aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea b" da Lei Federal n° 
8.666/93. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. Nova Russas, 13 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 04/2020-SEDEST. Pelo presente aviso e cm cumprimento 
às Leis n°. 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 04/2020-SEDEST, cujo objeto é a aquisição de material de consumo e permanente para a modernização 
do banco de alimentos, através do Convênio SINCOV n° 853162/2017, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municipio-
SEDEST. Número Identificador no Banco: 808302; Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br . Abertura das propostas; 
03/04/2020 às 14h00min (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes.e.com.br . Informações gerais: O Edital poderá ser obtido atravês do sitio referido 
acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-c.combr 
para verificação de informações e alterações supervenientes. Wesley Sampaio de Souza - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte - Ceará. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Cedro - Extrato do Termo Aditivo. O Município de Cedro/CE, toma público o Extrato do Quinto Aditivo 
ao Contrato N°. 1504.01/2019-01 decorrente do Pregão Eletrônico N°. 0402.01/2019-01, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veiculos 
destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município. Contratante: Secretaria de Educação.Contratada: RPC Locações e 
Construções EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 05.610.532/0001-64, com sede à Rua Tomás Acioli, M. 705, Bairro Joaquim Távora, Fortaleza/Cl--', CEP: 
60.135-180, Fone (85) 3257 5020 representada por Paulo César Mendonça de Holanda, sócio administrador, de R.G. n.° 94005027991 SSP/CE e CPF o.' 
746.018.493-49.Da Alteração Contratual: o objeto contratual pertinente ao Pregão Eletrônico N°. 0402.01/2019-01, através do presente termo aditivo, teve 
seus valores unitários revisados e acrescidos, conforme memoriais de cálculos, composições e justificativas acostadas aos autos, consignando assim uru 
reequilíbrio econômico e financeiro contratual correspondente a aproximada -mente 26,17% no valor global atualizado da avença. Assina Pela Contratante; 
Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira— Secretária de Educação Cedro-CE, 03 de março de 2020 - 

*** *** *** 



:.; 	, 	

L 0 	( 1V 	 i']l(). 	 ' 	' 	: 	1 	 ; 	 -- 	_ _ - --- 	II: 	• 	1;j' 

	

pOSS1b111Q 	q 	ipj L}I 	 E1 	CLIt 	PI te1atw ci 	 u 	 F 	 aPt 	 p. 
pWa Ccs 

iern, de ornp r ilbar taIw new, ditwiiir 	 ' prcY:ocaii peIoro1lTf L1. 	 J:; 	I' 	z 	 • 
H* a 	t ) 	 t 	 care 	ceqo Edita 

esrnforrnocao. As';e corno 12 posive! 	1hat. 	 liesde Uow;flo I3ulsun'tuo 	 221r2; 	V--F 	coar 	 MoeementietosdestIna 
es 1 	 :arira-CE cenfer eeapo Doeso 

	

11112;: t1vd'r.; .r  112d;;! c:)p; o tririrnento 	 Liu sido critirc;do p 	dcS 	 a cc 	ia 	 sO P 	oada Praça E!rsieA 	- 
2o O-  Ora SOL. 	 t-mentosopab 3tcede0?hOa 

utintidi E o1iv; Iii;:;. 	 ;;SI}n Si) 	i'C;OflL. ti;l:1221212 	(]s 	 -aS 3ca E;) a 	 - 	 h 	..ar.ca.reh/ Cerié-CE 
12 	cte252O.f;etrcE 	 u ardeCsrsaih j r ara. 

	

1/E i1 cLi;dia1 Si 	1121212 	 — 

LI 	 + 	1 L 	 'O- PEFSJ 	 LOS 	 AVíSO DE  1 	o ljIi is crio t si; 	 55 2cJ!M5NTO Dk ARERT12RA DA PROPOSTA DE PREÇOS — TQtA A DE PREÇOS N°  
- 	1  

e dos 	
. 
e -1- 	 i; . 	'r- 1 P 	5 aSa a da Ca asia Se 2:) dUaeyaa e Prcgtree 	efeiivaMursc)pa) de os mealLo 	er lO;) 	0112 	 . 	5 	r 	i . a 	mrL. aos eta essedis qae, 	ROSSI1IMEDTO 

12 ri :çc5 ao soara 12: 23 do r.lsrçe d 2 2 às 1no Ceelei mani LO dCiO coe ia 	- 	 Co 	ao 	1 elE a Pra;i Se arte 	saab, N'217, SenSo, SER 
- 	--; 	 ii,spa-CE c.,a OEJTO  12 e Sair 	 ais co pera execuçEo das ,- 1 	 1 	so e ,-  o e'  uprLmo ris 	- 	O 	 bre, r' E.-. 12 a-. O re'S es -Er cai 	,;, a (25 55s38'a) 'Ia EMEFEI F 

5co I 5 	 1 	soas O) e -o, 	, 	r 	i;'o E - a, Se - -- - Jp-JErr 35)5512+ )'croi 	-CEOESI 	as 
já ai e O io' -a O~APS o a soe -  oro imbw sia UM te de 084 RK Rosa lI 	itc 

tiegundopubflcaçâodopró- 
1 	 c 2 presidente vía r  e itter o 	 ii'- 	 so DE ucrrçao- 

11iEG/1O PRESESCLEL ia'2C22.atr 52-131 - TIPO: ME1O PREÇO; CFOITERIO Og4tJLGÂtENTO: 

	

scrt de ontem, o segunclí 	 po;n-rn - 0iI)raC7ade5 122 o:coes da 	°se>joe ro dCsgrsEdo e Equipe dt ato.1005 
. 	 púbico sare o coe 'eS rrco o as e e:o'iaa is n-3aOS da Abril de 2020, às 0Eh45min dr2 laico 

exara; 	ao oua] Bi 1 -onai'o ' foi 	 -ao Pregão Preas '-5 .j-raSt Ia. qa' re'ra 	e Otrsívo e Ee)eçeoda PropOstameis vcetcosepa'c: 
a 	i1 Eei12p. 131(00 a 5Eatiiots Pssmaresites de-Oleados à Secretaria de SaÚda de 

	

su12metldo para Covid - ip de; 	 .2 	pie dc- RertoCtro SE ;-e is o jsmie ao tieopttet 73aeIcpai e UnidedOs SásicaS de Saúda, 
rrrcTc-rr-m de Selei 2a12r .l ao e -a 5 parte e; 	55 cEdIa) e seus anexos, no eada'e3e - 

	

fleoafIvo. Ouinze-pessoas.qu; 	 ,e0-  O-vdet,r 	aLa-:-:-. 10 lOa SorEa.í)a-r10ra-CE.iie)rerddodeexpadientrds305sstrsl2b • 	. . 	 - 	 ....... 3 	 Eec l'toeet :a2,-Eo 	o  2:-erros 	o --eIaTa'aS'- o (53)3537-1031 Reriutaba'CE,'iSdr 

	

. 	. . 	. 	. 	 3 	
estiverair- com ele nos EMA. - 	 2j atcseso-- orbi'ieeostro 	- 

• 	 i 	 ;s 	c 9 de 	-rço  já rece 

PREGÃO PRESENEjSL 12 - - .002123°0-510P-- 05 l-y  errE- Doeporss.isi 5e:rotare Mentosel da 
55 	3U 	.5 3510 - CW.Ur 	O 12 	510 a p -e .a asa eta das s1esesaJee e a 

('1121212" 	 REVOGADa Seaaa 	....... 12 'li 	2SF riO  002510 e e Re)oiscr da P +Ç° 50511 
3 	 E cai' VEM , 5 	Sa 5 	 Soa r r5e' -  La piO o-as cO respeSoabrl lede do 

apt'-i os - i 	- 	-- jus 1 	 S'a'eEV-r 112 	- a 	5 - 	e- 	--- - a :3: - a O iraee latir - cai SE, teSo cotas et1a5r-ro 1 	la 	 ecO Saaama ao Me 50 	a 	a Part eSe.  5- 52 adams)ho'edeúar-eciesarÃaa 
1121 510 12 3 1 1 1 a 	E CL lui 	 aj a ra 

	Ir 	1 	r 	 e 	a p 	a sE dc ti c'b aeçlide 

- UM IDADE 	- ;o- - - 	 ; 	 -1 	 S-SE 17 da MIM, da L.23 •. -- 'a 02 tOSce).0 Neto 30 - 1 Ia 	Oesps& da - 	-12 - 	- 	
- 	 r 	 ac.e;c12r1aeolp'!c-12s-'r i.OcO)l 	a - 

	

1 1fl 	de tioare í 1 	 )5515N5 j ; t 	'-1) 	1 	1 E 	
r 	

1 
- 	 : EIA-OSSO CAR - PRFS2Uti1; 	1 -35 SAPANGUAPeO aS Da LiC!TACÀO - emergencin e urntr 150 	 sLabcIece ; 	.; ;garnrieuao 	 50125Ã01245'RO10 OSteIa,e512522€ 2 - - r25coiedePseatossc '12 	ape-CEtena 

dúvidas 
- 	- 	 ,  cus 120dSZ3( c202OaT5d 

	

maOl es ou Id 	 dos rie'lrc a  A 	 2=e 	1 	forMAdcEr 	 Pc 	leç000e 55511+ -ia 

	

- , 	 ES Tir otr li 51 SitiE FSP 11pS 	»SPdd1o;o, ter 	Oe;ac-  RegEsse de 
úocoroaavi, - 	- respOnsObli) 	- 	 - 	-Sosl-Eei ra12Çallre ate:.eE '5 	táteclaFl aJo0cVivaSisrenaepeda - . 	 1 	aOL. a Cr.110305 E TESE. e 	 'co: coe,etalr. . L-'ACeeSa idenujtrasdo na 

3 	 O :;TpE'Io SE' , '5 - e 	 dts 

	

;.flipiIfl)efltO. 	 - 	1 	 ;s.r-s -  stsa: 	d,aP-a Ç 	 OES050l -  de232O,àsG9tr(aieário 
- 

	

'itieu tirmus apor 1 srrpre 	 1 	 5 11 	 E cO 1 	 1 ria m°r SaiSda 

!nClUS(VC',detcflçaodOl5oiau  

	

.:-1.OSSIrS COSO de descurnpr-i 	 - 	
- 	 3 

1 vos N, 	
cl a) 

-1.  

e 	 Na 	 1 	
)rul L 

5i T22) (1 3- ial5O 5 eS 	1 	
- 	 a 	o 

	

5 111 "1 1 	ri 1R  


